
Comune di Alife
(PROVINCIA DI CASERTA)

Piazza della Liberazione, n° 1 – Cap 81011 - Alife (CE)

DETERMINA AREA ATA
N° Registro Generale n. 749 del 17-10-2024
N° Registro di Settore n. 83 del 17-10-2024

OGGETTO AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SPESA PER LA FORNITURA E MONTAGGIO DELLE
ATTREZZATURE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA AL CIMITERO COMUNALE . CIG B36E338061

 

Visto:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n.126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ASSETTO TERRITORIO ED AMBIENTE

 

Nella qualità di incaricato ex art.107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, in forza del Decreto Sindacale n. 1 del 02/
01/2024 prot. 22, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salvo
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

RICHIAMATE:

- la delibera n. 5 del 19.03.2024, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) Triennio 2024/2026;

- la delibera n. 6 del 19.03.2024, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione
Triennio 2024/2026;

CONSTATATO CHE da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero
certo di cui all'art. 48, co. 2 del D. Lgs. 36/2023;

Visto l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del
Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento,
per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;

Visto che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;

Richiamata la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II,
del codice dei contratti pubblici che impone alle stazioni appaltanti di procedere allo svolgimento delle
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di approvvigionamento
digitale certificate (PAD);

Visto il Comunicato del Presidente delle Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 10 gennaio 2024 che
prevede la possibilità di richiedere il Codice identificativo gara (CIG) per affidamenti inferiori ad €. 5.000
utilizzando l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma contratti pubblici (PCP) fino al 31 dicembre
2024;

Acquisito quindi legittimamente il CIG (B36E338061) attraverso l’interfaccia web messa a disposizione dalla PCP;

CONSIDERATO CHE occorre provvedere alla realizzazione di un impianto di videosorveglianza presso il cimitero
comunale in cui continuano a registrarsi furti sia all’interno che all’esterno;

INTERPELLATA la Società “GI.CA.LUX ” di Giuseppe Capozzo con sede legale in Alife (CE), in via Gervasio 10–
P.Iva 04127680611/C.F. CPZGPP89B06G596X, la stessa ha fornito il preventivo acquisito al protocollo dell’Ente
al n. 13394 del 14/10/2024, dell’importo di € 3.680,00 (Euro tremilaseicentottanta/00) oltre Iva al 22% per totali
€ 4.489,60 (Euro quattromilaquattrocentottantanove/60) per la fornitura ed il montaggio delle attrezzature
necessarie alla realizzazione del sistema di videosorveglianza:

 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo di Spesa 1656.1 sufficientemente capiente

 TANTO PREMESSO

D E T E R M I N A

 

1. DI APPROVARE la sopra estesa proposta che qui si intende integralmente riportata e trascritta, dando atto
che la stessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI AFFIDARE la fornitura ed il montaggio delle attrezzature necessarie alla realizzazione del sistema di
videosorveglianza presso il cimitero comunale, come da preventivo del 10/10/2024 di cui si allega copia,
 acquisito al protocollo dell’Ente in data 14/10/2024 al n. 13394 per € 3.680,00 (Euro tremilaseicentottanta/00)
oltre Iva al 22% per totali € 4.489,60 (Euro quattromilaquattrocentottantanove/60) alla ditta “GI.CA.LUX ” di

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato



Giuseppe Capozzo con sede legale in Alife (CE), in via Gervasio 10– P.Iva 04127680611/C.F.
CPZGPP89B06G596X

 3. DI IMPEGNARE la spesa totale di € 4.489,60 (Euro quattromilaquattrocentottantanove/60)  come segue: 

 Cap./Art. 1656.1 Descrizione MANUTENZIONE E SERVIZI CIMITERO COMUNALE
Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. econom.  
SIOPE  CIG B36E338061 CUP  
Creditore “GI.CA.LUX ” di Giuseppe Capozzo con sede legale in Alife (CE), in via Gervasio 10– P.Iva

04127680611/C.F. CPZGPP89B06G596X
Causale IMPEGNO DI SPESA
Modalità finan. BILANCIO
Imp./Prenot.  Importo € 4.489,60 Frazionabile in 12 No

 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € € 4.489,60 (Euro quattromilaquattrocentottantanove/60)  in relazione
alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo Impegno
1 2024 1656.1 € 4.489,60 Ad assumersi

 

 

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1,del D.lgs. n. 267/2000 e 
dall’art. 4 del relativo regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 25/
03/2013, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di
copertura finanziaria allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ente ai sensi dell’art. 18 del
Decreto Legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito nella legge 7 Agosto 2012, n. 134 e delle vigenti norme in
materia di trasparenza;

7. DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è l’Ing.
Raffaele D’Abbraccio.

 

 

 

  Il Dirigente/Responsabile del servizio
f.to Dr. RAFFAELE D'ABBRACCIO

 
 
 

  
 

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato




